

W sprawie projektu rozporządzenia do ustawy z dnia 07-07-2023 o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw

**Stanowisko Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego
„Krokus” w Grudziądzu**



Pragniemy zgłosić nasz sprzeciw wobec projektowanych zapisów w rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Technologii, które nie przewidują właściwych zapisów gwarantujących istnienie rodzinnych ogrodów działkowych w nowych strefach planistycznych. Ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw przewiduje wprowadzenie 13 stref planistycznych, ale w projekcie rozporządzenia - w zalewie dwóch z nich - dopuszczono wpisanie zieleni działkowej jako profil dodatkowy, co ma istotne przełożenie na późniejsze uchwalanie planów miejscowych. De facto w niemalże każdej z tych stref obecnie znajdują się rodzinne ogrody działkowe, gdyż ich cechą charakterystyczną jest obecność w centrach miast, zarówno w pobliżu ośrodków mieszkaniowych, przemysłowych, handlowych czy też tras komunikacyjnych. Dzięki temu stanowią one zielone płuca miast i są szeroko dostępne dla społeczności lokalnych.

Dlatego Apelujemy w imieniu działkowców o poważne potraktowanie naszych argumentów i nie lekceważenie realnych zagrożeń wynikających z pominięcia terenów na których funkcjonują Rodzinne Ogrody Działkowe w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, które muszą być zgodne z planami ogólnymi. Tylko dzięki jasnym zapisom w rozporządzeniu unikniemy w przyszłości ryzyka likwidacji zieleni działkowej, tak potrzebnej w betonowych miastach. Biorąc pod uwagę powyższe argumenty i dbając o dobro działkowców, a także o rozwój ogrodnictwa działkowego, prosimy o uwzględnienie postulatów Polskiego Związku Działkowców i zmianę zapisów, tak aby milionowa rzesza działkowców z całej Polski, mogła śmiało patrzeć w przyszłość. Niech wiosną rozkwitną różnobarwne krokusy, a prawo będzie przychylnie działkowcom.

Zarząd ROD „Krokus” w Grudziądzu